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Valmistelija Hyvinvointijohtaja 

 

Perhekeskus on lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia ja terveyttä 
edistävä sekä varhaista tukea, hoitoa ja kuntoutusta tarjoava monialainen 
palveluverkosto. Perhekeskus ei ole välttämättä yksittäinen rakennus vaan 
sen palvelut voi olla eri tavoin alueelle sijoitettuna. Perhekeskus sisältää 
lapsille, nuorille ja perheille suunnatut hyvinvointia ja terveyttä sekä kasvua 
ja kehitystä edistävät sekä varhaisen tuen, hoidon ja kuntoutuksen 
palvelut. Perhekeskuksesta perhe saa palveluja. Perhekeskus 
yhteensovittaa kuntien ja kuntayhtymien sekä järjestöjen ja seurakuntien 
palveluita ja toimintaa.  

Perhekeskukset pohjautuvat ja niitä kehitetään perhekeskustoimintamallin 
avulla. Toimintamallin mukaisesti perhekeskuksessa sovitetaan yhteen 
lapsiperheiden sosiaali- ja terveyspalvelut, sivistyspalvelut, kuntien toimet 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi sekä järjestöjen ja seurakuntien 
toiminta perheitä hyödyttäväksi toimivaksi kokonaisuudeksi. Käytännön 
toiminta suunnitellaan alueellisesti ja paikallisesti yhdessä kuntien muiden 
palvelujen sekä järjestöjen ja seurakuntien kanssa. 

Perhekeskuksen palvelut toimivat verkostomaisesti. Niitä voidaan tarjota 
palvelunantajien toimipisteissä yhteen koottuina yhteen 
perhekeskusrakennukseen (ei edellytys toiminnalle) tai erillisinä tai tuoda 
asiakkaan kotiin, varhaiskasvatuksen toimipaikkaan tai kouluun tai tarjota 
sähköisinä palveluina. Lapsiperheille suunnattujen sosiaali- ja 
terveyspalvelujen osalta perhekeskukset toimivat osana sosiaali- ja 
terveyskeskusta. 

Perhekeskusmallia on Pohjois-Karjalassa kehitetty Siun soten, kuntien ja 
yhdistysten yhteistyönä. Perhekeskustoiminta on erinomainen esimerkki 
onnistuneesta rajapintayhteistyöstä. Vaikka mallin perusperiaatteet ovat 
kaikissa kunnissa samanlaisia, sisältyy toimintaan myös 
paikkakuntakohtaisia painotuksia ja eroja. 

Lieksan perhekeskusmallia esittelevät kokouksessa 
hyvinvointikoordinaattori Juha Ryynänen ja palvelupäällikkö Sonja 
Hartikainen Siun sotesta. 
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